
 

Comune di Barberino di Mugello 
Città Metropolitana di Firenze 

 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
N. 30 DEL 03-11-2023 

 
REG. GEN. N. 43 DEL 03-11-2023 

 
 
 
 

Oggetto: ORDINANZA DI CHIUSURA STRADE COMUNALI IN VIA DI 
BOVECCHIO E TRATTO DI VIA VESPUCCI, OLTRE A LIMITAZIONE 
DI TRANSITO SU VIA DI PULICA E VIA DI FRESCIANO. 

 
IL   SINDACO 

 
PREMESSO CHE con Ordinanza Sindacale n. 41 del 02.11.2023 è stato attivato il Centro 
operativo COC per la gestione allerta Meteo; 
 
VISTO lo stato di allerta Regionale, adottato dal Centro Funzionale (CFR) e pervenuta il giorno 2 
novembre 2023  in attuazione dell’articolo 16 delle disposizioni regionali in materia di allerta meteo ai 
fini di protezione civile di cui alla Delibera GR n. 395/2015; 
 
VISTI i successivi bollettini di monitoraggio emessi dal cfr; 
 
RICONOSCIUTA la situazione di emergenza in atto a causa delle intense precipitazioni sul territorio 
comunale; 
 
CONSIDERATO   che  in riferimento agli eventi suddetti, si sono rilevati danni alle viabilità sotto 
riportate e  considerata la necessità di intervenire a salvaguardia della pubblica incolumità ; 
 
RITENUTO, per quanto sopra esposto, di adottare un provvedimento temporaneo di chiusura e/o 
limitazione della circolazione riguardanti le seguenti Vie: 
 

 Chiusura di Via Bovecchio a partire dall’incrocio con Via di Panzano 
 Chiusura di Via Vespucci nel tratto tra l’intersezione con Via S. Andrea e Via dei Vignoni; 
 Limitazione di carico a 3, 5 T in Via di Fresciano, e istituzione del senso unico alternato per 

restringimento della carreggiata nel tratto segnalato; 
 Limitazione di carico a 3,5 T su tutta Via di Pulica; 

 
Dal giorno 03 novembre fino  al ripristino delle condizioni di sicurezza;  
 
VISTO l’articolo 54 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;  
 

ORDINA 
 
Per i motivi sopra esposti quanto segue: 
 

 Chiusura di Via Bovecchio a partire dall’incrocio con Via di Panzano 



 

Comune di Barberino di Mugello 
Città Metropolitana di Firenze 

 

Ordinanza SINDACO n.30 del 03-11-2023 COMUNE DI BARBERINO DI MUGELLO 
 

Pag. 2 

 Chiusura di Via Vespucci nel tratto tra l’intersezione con Via S. Andrea e Via dei Vignoni; 
 Limitazione di carico a 3, 5 T in Via di Fresciano, e istituzione del senso unico alternato per 

restringimento della carreggiata nel tratto segnalato; 
 Limitazione di carico a 3,5 T su tutta Via di Pulica; 

 
 
Per prevenire la possibile situazione di pericolo a tutela della pubblica incolumità determinata dalle 
avverse condizioni meteo; 
 
La divulgazione della presente Ordinanza mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune.  
 
La comunicazione agli organi di informazione. 
 
Informazione sui social network e pubblicazione sul sito istituzionale del Comune. 
 
Eventuali nuovi provvedimenti saranno prontamente comunicati;  
 
 
 IL  SINDACO 
 MONGATTI GIAMPIERO 
 (firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii) 
 


